
     Bearbeiter: Heidi Lamplmair / DW 14 
   GZ: Agrar-7-2022-H  

 
   Hagenberg i.M., 6. Mai 2022 

 

KUNDMACHUNG 
 

Allgemeines: 
Für den Fischfang des großen Teiches im Sportpark Hagenberg werden am Gemeindeamt 
Tageslizenz/Saisonlizenz sowie am Teich an Samstagen, Sonn- und Feiertagen Tageslizenzen zum Preis 
von € 30,00 ausgegeben. Der Fischfang ist mit max. 2 Angeln gestattet. Die Möglichkeit zum Fischfang 
besteht täglich in der Zeit vom 01. Juni 2022 bis zum 30. Oktober 2022. Von den angeführten 
Kontrollorganen können für die angegebenen Fangtage auch die Lizenzen erworben werden. Die Fangzeit 
beginnt jeweils um 07.00 Uhr und endet um 19.00 Uhr. Die Fischlegitimationen (Lizenzbuch, Jahreslizenz 
und Tageslizenz/Saisonlizenz) sind den Kontrollorganen auf Verlangen vorzuweisen. Zwei Stück der 
gefangenen Fische sind durch die Lizenzgebühr abgegolten. Darüberhinausgehende Fänge sind mit € 5,00 
zu bezahlen. Pro Fischfang darf max. 1 Raubfisch (Hecht, Zander) gefangen werden. In diesem Fall ist das 
Anködern weiterer Raubfische nicht gestattet. Karpfen mit einem Fangmaß über 60 cm sind wieder 
schonend zurückzusetzen und dürfen auch nicht im Setz-Kescher gehalten werden. Die Mitnahme von 
lebenden Fischen ist nicht gestattet. Jeder behaltene Fisch ist unmittelbar in das Fangverzeichnis 
einzutragen. Fische im Setz-Kescher dürfen weder ausgetauscht noch zurückgesetzt werden. Bei Erwerb der 
Tageslizenz über Internet Fishing & Outdoor Apps GmbH ist am Tag der Fangberechtigung neben der 

Fischerkarte auch die erworbene Tageslizenz in ausgedruckter Form unbedingt mitzunehmen. Jeder im 
Setz-Kescher gehaltene Fisch ist jedenfalls mitzunehmen bzw. zu erwerben. Das Fangverzeichnis ist am 
Ende des Fischtages in das dafür vorgesehene Einwurf-Behältnis einzuwerfen.  
Es sind die Bestimmungen des OÖ Fischgesetzes einzuhalten! Bei Nichteinhalten der Bestimmungen ist der 
ersatzlose Entzug der Tageslizenz vorgesehen. 
 
Die Teichanlage und Uferbereich samt der Bepflanzung sind grundsätzlich schonend zu behandeln und in 
sauberen bzw. geordneten Zustand zu verlassen. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die 
Teichanlage samt der Uferbereiche videoüberwacht wird. Insbesondere sind anfallende Abfälle mitzunehmen 
bzw. in die dafür vorgesehenen Abfallbehälter zu geben. Die Möblierung im Uferbereich des Teiches darf 
nicht verändert werden, d.h. ein Umstellen der Bänke udgl., ist nicht gestattet. Das Ausnehmen und 
Abschuppen gefangener Fische ist ausnahmslos nur an der eigens dafür eingerichteten Stelle im Bereich 
des Nordufers des großen Teiches (etwas Teichmitte) erlaubt. 
 

Fischen an Wochenenden und Feiertagen:  
An Samstagen, Sonntagen und Feiertagen wird die Teichaufsicht von nachstehend angeführten 
Kontrollorganen ausgeübt. Die Möglichkeit zur Abwaage und zur Bezahlung besteht je an Wochenenden und 
Feiertagen nach Vereinbarung mit den eingeteilten Aufsichtsorganen. 
 

Fischen an Wochentagen:  
Die Teichaufsicht wird wochentags von Organen der Gemeinde wahrgenommen. Wochentags ist das Angeln 
bei Erreichung des Freifanges (max. 2 Fische) einzustellen! 
 

Nachtfischen: 
Nur nach ausdrücklicher und schriftlicher Genehmigung (Lizenz und Einzahlungsbeleg) durch die 
Marktgemeinde Hagenberg i.M. gestattet.  
 

Der Bürgermeister 

 
(Bgm. David Bergsmann) 

 
 



 
 

 

 

 

Mittwoch, 01. Juni 2022 Bauer Gerhard 0676/7650040 

Donnerstag, 02. Juni 2022 Bauer Gerhard 0676/7650040 

Freitag, 03. Juni 2022 Hess Franz 0660/4711250 

Samstag, 04. Juni 2022 Desl Jakob 0681/81961845 

Sonntag, 05. Juni 2022 Kofler Daniel 0680/1572423 

Montag, 06. Juni 2022 Matzinger Jakob 0680/1160199 

Samstag, 11. Juni 2022 Penka Simon  0676/6411132 

Sonntag, 12. Juni 2022 Etzlstorfer Michael 0664/5358788 

Donnerstag, 16. Juni 2022 Schander Patrick  0650/6975302 

Samstag, 18. Juni 2022 Knoll Christoph 0650/9686512 

Sonntag, 19. Juni 2022 Häuserer Peter 0664/8366972 

Samstag, 25. Juni 2022 Frühwirt Andreas 0660/6344511 

Sonntag, 26. Juni 2022 Steinmetz Jonas 0650/3229796 

Samstag, 02. Juli 2022 Schander Patrick  0650/6975302 

Sonntag, 03. Juli 2022 Schander Patrick  0650/6975302 

Samstag, 09. Juli 2022 Lehner Sandra 0699/17275669 

Sonntag, 10. Juli 2022 Etzlstorfer Michael 0664/5358788 

Samstag, 16. Juli 2022 Zach Markus 0650/8112120 

Sonntag, 17. Juli 2022 Matzinger Jakob 0680/1160199 

Samstag, 23. Juli 2022 Penka Simon  0676/6411132 

Sonntag, 24. Juli 2022 Holzmüller Franz 0676/6301872 

Samstag, 30. Juli 2022 Knoll Christoph 0650/9686512 

Sonntag, 31. Juli 2022 Edlmayr Erwin 0664/2505840 

Samstag, 06. August 2022 Frühwirt Andreas 0660/6344511 

Sonntag, 07. August 2022 Inreiter Norbert 0664/73867711 

Samstag, 13. August 2022 Holzmüller Martin 0650/9628924 

Sonntag, 14. August 2022 Steinmetz Jonas 0650/3229796 

Montag, 15. August 2022 Kofler Daniel 0680/1572423 



Samstag, 20. August 2022 Häuserer Peter 0664/8366972 

Sonntag, 21. August 2022 Lehner Sandra 0699/17275669 

Samstag, 27. August 2022 Penka Simon  0676/6411132 

Sonntag, 28. August 2022 Holzmüller Franz 0676/6301872 

Samstag, 03. September 2022 Inreiter Norbert 0664/73867711 

Sonntag, 04. September 2022 Steinmetz Jonas 0650/3229796 

Samstag, 10. September 2022 Edlmayr Erwin 0664/2505840 

Sonntag, 11. September 2022 Bauer Gerhard 0676/7650040 

Samstag, 17. September 2022 Matzinger Jakob 0680/1160199 

Sonntag, 18. September 2022 Stütz Dominik 0664/1364359 

Samstag, 24. September 2022 Zach Markus 0650/8112120 

Sonntag, 25. September 2022 Etzlstorfer Michael 0664/5358788 

Samstag, 01. Oktober 2022 Bauer Gerhard 0676/7650040 

Sonntag, 02. Oktober 2022 Holzmüller Martin 0650/9628924 

Samstag, 08. Oktober 2022 Frühwirt Andreas 0660/6344511 

Sonntag, 09. Oktober 2022 Stütz Dominik 0664/1364359 

Samstag, 15. Oktober 2022 Hess Franz 0660/4711250 

Sonntag, 16. Oktober 2022 Holzmüller Franz 0676/6301872 

Samstag, 22. Oktober 2022 Desl Jakob 0681/81961845 

Sonntag, 23. Oktober 2022 Hess Franz 0660/4711250 

Mittwoch, 26. Oktober 2022 Holzmüller Martin 0650/9628924 

Samstag, 29. Oktober 2022 Zach Markus 0650/8112120 

Sonntag, 30. Oktober 2022 Schander Patrick  0650/6975302 

 
 
Für weitere Auskünfte wenden Sie sich bitte an: 
AL Mag.a Gerda Brettbacher 07236/2318-11 
  0664/2318333  
 
 
 
Angeschlagen am: 06.05.2022 
Abgenommen am: 02.11.2022 


